
TO  PAKKER,  TO  FØLGEBREV
av

Tore Haga

I et  par  tidligere artikler  har  jeg vist  noen norske innenlandske følgebrev som hver har
befordret mer enn én pakke.  Dette var i strid med reglene.  Etter å ha fått hånd om en god bunke
nytt materiale kan jeg nå vise noen norske innenlandske følgebrev som derimot følger regelverket,
slik at to pakker fra samme avsender til samme adressat samme dag, har hvert sitt følgebrev.

Det nye materialet er følgebrev adressert hovedsakelig til Nordfjord-bygda Kjølsdalen.  De
fleste er adressert til lokale kjøpmenn, og ofte er det tobakk i pakkene.

Her skulle det åpenbart sendes så mye tobakk på en gang til handelsmann P.M. Johnsen at Conrad
Langaard ville dele det på to pakker.  Senderen var nok godt kjent med hvilke regler som gjaldt for
antall pakker pr. følgebrev.  Det kan dessuten ha vært litt porto å spare på delingen (110+170 = 280
øre for to mot 310 øre for én).  Dermed ble det to fine eksemplarer, frankert med kassaregister -
avtrykket II OSLO.  Dette avtrykket og registernummeret i øvre venstre hjørne har løpenumre i
samme umiddelbare rekkefølge.  Også ankomstnumrene på baksiden er i rekkefølge.



   Skjemaleverandøren Sem &
Stenersen var en annen som fant
grunn til å dele opp en sending,
som  var  til  Davik  herredskas-
sererkontor.   Davik  kommune
hadde  den  særegenhet  at  den
hadde  territorium  på  begge
sider av Nordfjord.  Kommune-
senteret lå i tettstedet Davik på
sydsiden av fjorden, men vi ser
altså  at  herredskassereren  pr.
oktober  1932  hadde  adresse  i
Kjølsdalen,  som  ligger  på
nordsiden.

Også disse følgebrevene
har  umiddelbart  påfølgende
løpenumre.   Avsenders

frankeringsmaskin fører an med
disse  to  tallene.  Det  ene
registernummeret  ble  noe
defekt, men ble for ordens skyld
gjentatt  pr.  blyant.    Ankomst-
numrene er i samme rekkefølge,
om enn noe utflytende.

Jeg  har  hatt  moro  av  å  studere  følgebrevene  i  denne  bunken,  med  de  forskjellige
skrivemåtene av adressen, slik som disse:  Kjølsdal(en), Kjøllsdal, Kjøllesdal, Kjøllesdahl, Kjølstad
og Kjøllesfjord!  Sistnevnte følgebrev var faktisk en tur i Kjøllefjord og tilbake til Oslo før det etter
retting kom til rette i Kjølsdalen.  Litt til høyre for midten, delvis skjult av Oslo-stempelet, aner vi
et annet som begynner på KJØ og slutter på RD, datert 16 XII 25, åtte dager etter avsenderdato
8 XII og seks dager før mottak av retur i Oslo 22 XII.

- Kilder: 
- Egen samling.
- Egen lokalkunnskap p.g.a. oppvekst i Nordfjord.  Wikipedia bekrefter.. 


